[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо

	собрание депутатов Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	4 сессия

седьмого созыва
	от 18 декабря 2019г.

№ 42

О внесении изменений в решение районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 31 августа 2005 года № 103 «О Положении «О порядке установки мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Советский муниципальный район»
Собрание депутатов Советского муниципального района    р е ш и л о:

1. Состав Комиссии по рассмотрению вопросов установки мемориальных досок и памятных знаков (Приложение № 2), утвержденный решением районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район» от 31 августа 2005 года № 103 «О Положении «О порядке установки мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов по законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель Бастракова Н.А.).

	Глава

Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

	Приложение № 2

к решению районного Собрания муниципального образования

«Советский муниципальный район»

«31» августа 2019г. № 103

(в редакции решения от 18.12.2019г.  № 42)

КОМИССИЯ
по рассмотрению вопросов

установки мемориальных досок и памятных знаков
	Пьянкова И.И.
	Заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Марышев В.Г.
	Заместитель Председателя Собрания депутатов Советского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Куршакова Т.И.
	Руководитель отраслевого органа администрации «Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации Советского муниципального района», член комиссии;

	Красильникова А.И.
	Почетный гражданин Советского района, член комиссии;

	Кудрявцева Н.Н.
	Руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО ЧС администрации Советского муниципального района, член комиссии;

	Халтурина Н.В.
	Директор советского районного краеведческого музея им. Э.М. Иванова, член комиссии;

	Крылова О.В.
	Консультант Собрания депутатов Советского муниципального района, член комиссии.